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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(5) 
Datum  
2025-05-07 BUN/2025/0052/629-2 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Carolin Sjöstrand 
E-post: carolin.sjostrand@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kultur- och fritidsnämnden 
14029701402970 

Svar på väckt ärende gällande Ung fritids arbetsbelastning och 
resurser 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anse det väckta ärendet om Ung fritids 
arbetsbelastning och resurser besvarat.  
 

2. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att uppdra förvaltningen att ta fram riktlinjer för den 
öppna ungdomsverksamheten i kommunen som faller inom ramen för kultur- och 
fritidsnämndens ansvar.    

Sammanfattning 
Den 2 februari 2024 väckte Socialdemokraterna ett ärende i kultur- och fritidsnämnden angående 
Ung fritids resurser som skickades till förvaltningen för beredning (§ 17). Socialdemokraterna 
framförde i ärendet att de önskade en genomlysning av Ung fritids arbetsbelastning och resurser 
samt önskade svar på ett antal frågor inom området. Frågorna gällde bland annat arbetsbeskrivning, 
personaltimmar per fritidsgård, öppettider och förfrågan om möjlighet att utöka personalens 
arbetstimmar. Förvaltningen har berett ärendet och gjort en översyn av Ung fritids personalstyrka, 
arbetsfördelning och ansvarsområden för att besvara frågorna i ärendet.  
 
Sammanfattningsvis ser förvaltningen ingen möjlighet att utöka befintlig personals arbetstimmar, då 
samtliga redan arbetar heltid. Förvaltningen ser inte heller att öppetthållande av fritidsgården i 
Sorunda som något att sträva efter, då besöksstatistiken varit mycket låg under lång tid. Istället bör 
resurser prioriteras utifrån ungas behov. Besöksstatistiken visar att fritidsgårdarna Villan i tätort och 
Vanstagården i Ösmo är förhållandevis välbesökta och förvaltningen ser positivt på att undersöka 
ungdomars behov och önskemål gällande utökade öppettider.  

För att förtydliga uppdraget, möjliggöra att ändamålsenliga resurser tilldelas enligt kommunens mål 
samt att arbeta strategiskt föreslås att förvaltningen ges i uppdrag att ta fram riktlinjer för den 
öppna ungdomsverksamheten i kommunen som faller inom ramen för kultur- och fritidsnämndens 
ansvar.   

Ärendet 
Socialdemokraterna i kultur- och fritidsnämnden väckte ett ärende den 2 februari 2024 gällande Ung 
fritids arbetsbelastning och resurser. Ärendet skickades till förvaltningen för beredning (§ 17). 
Socialdemokraterna framför att det finns risker med att personal inom Ung fritids har en större 
arbetsbelastning än vad som är lämpligt och att en genomlysning av arbetsbelastningen och 
resurserna välkomnas. Vidare ställs följande frågor i ärendet:  
 

• Hur ser arbetsbeskrivningen ut idag på befintliga resurser?  
• Om alla kommunens delar ska få samma tillgång till aktiv fritidsverksamhet, hur skulle 

utfallet se ut?  
• Hur många personaltimmar behövs för att utöka öppettiderna på fritidsgårdarna i alla 

kommundelar? Till exempel öppet varje lördag i Vansta och Villan och stänga senare på 
helgerna än 20.00.  

• Hur är nuvarande öppettider fördelade per vecka i samtliga kommundelar?  
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• Hur många fler timmar behövs för att skapa en likvärdighet i hela kommunen?  
• Hur många fritidsledare behövs per öppet pass?  
• Med tanke på nuvarande personalstyrka, finns det möjlighet att utöka timmar för befintlig 

personal?  
• Hur många fritidsledare påverkas och hur fördelas personalresurser mellan kommundelar?  

 
Avslutningsvis yrkas i ärendet att förvaltningen ges i uppdrag att ta fram ett förslag på riktlinjer för 
fritidsverksamhet.  

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen har berett ärendet och gjort en översyn av Ung fritids personalstyrka, arbetsfördelning 
och ansvarsområden för att besvara frågorna i ärendet.  
 
Ansvarsområden 
Ung fritid är en enhet inom kultur- och fritidsavdelningen som arbetar med mötesplatser för 
ungdomar som vill umgås eller prova på nya saker. Två fritidsgårdar är aktiva i dagsläget, Villan i 
centrala Nynäshamn och Vanstagården i Ösmo. Vita villans i Sorunda verksamhet är för närvarande 
vilande, då besöksfrekvensen varit mycket låg under lång tid. Ung fritid arbetar även med ett 
ungdsområd samt driver Aktivitetsbanken. Via aktivitetsbanken lånas utrustning ut till allmänheten, 
exempelvis sportutrustning. Under olika perioder under året kan utrustning även lånas ur containrar 
på Estö IP och Nickstabadet. Vidare har Ung fritid även mobil verksamhet för ungdomar via en 
släpvagn som åker runt i kommunen. Ung fritid anordnar också utflykter samt andra aktiviteter 
under skollov, samverkar med kommunens skolor samt är samverkanspartner till fältassistenter vid 
anordnandet av lägerskola vid skolstart. För kännedom inkluderar samverkan utöver grundskolorna 
även gymnasiet.  
 
Fördelning av resurser och arbetstimmar  
Ung fritids personalresurser ska fördelas över de olika områden som enheten ansvarar för. Under 
året är fördelningen att ungefär 60% av resurserna ägnas åt öppethållande av fritidsgårdarna, cirka 
10% åt att besöka och samverka med grundskolor samt gymnasium, cirka 5% till övrig utåtriktad 
verksamhet mot exempelvis föreningar och familjecentralen och resterande 25% till arbetsuppgifter 
under dagtid som arbete med aktivitetsbanken och containrar, nätverks- och planeringsarbete 
(exempelvis inför resor och större evenemang, schemaläggning och övrig planering av aktiviteter), 
underhåll samt arbetsmiljörelaterade aktiviteter som APT. I samband med skolstart är samverkan 
med grundskolorna utökade till 25%.  
 
Under skolloven utöver sommarlovet genomför Ung fritid riktade lovaktiviteter som exempelvis 
utflykter eller andra bokade aktiviteter som gokart-åkning, skidresor och läger. Under sommarlovet 
fokuseras arbetet dels på containerverksamhet, där allmänheten kan låna utrustning i likhet med 
Aktivitetsbanken, samt öppetthållande av fritidsgårdar.  
 
Schemaläggning  
Det är idag sju medarbetare inom Ung fritid som alla arbetar heltid. Då arbetet är förlagt både 
dagtid och kvällstid samt under både vardag och helg varierar schemat för respektive personal. 
Schemaläggningen sker utifrån behov av bemanning och i förhållande till arbetstidslagens 
bestämmelser om dygnsvila. Fördelningen av personal är två personer per öppen fritidsgård.  
 
Ett exempel är att personal 1, 2, 3 och 4 arbetar klockan 12.00-20.30 en måndag. Arbetet fördelas 
med dagtidsaktiviteter som skolbesök, utåtriktad verksamhet och planering för att sedan under 
kvällstid 16.00-20.00 vara riktat till öppethållande av Vansta fritidsgård respektive Villan. Samma 
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dag arbetar personal 5 klockan 08.30-17.00. Personal 6 och 7 är lediga måndag för att de har 
arbetat lördag för öppethållande av fritidsgård. Skulle de ha varit i tjänst hade de även haft ett 
dagpass.      
 
Öppettider och besöksstatistik vid fritidsgårdarna 
Det finns två öppna fritidsgårdar i kommunen i dagsläget, Villan som är belägen i tätort och 
Vanstagården som är belägen i Ösmo. På onsdagkvällar har Villan särskilt fokus på personer med 
funktionsnedsättning, kallat ”Onsdagsvillan”. Sorunda fritidsgård hade under lång tid en mycket låg 
besöksfrekvens, med en handfull besökare totalt under terminen. Kultur- och fritidsavdelningen 
beslutade den 18 december 2024 att hålla Sorunda fritidsgårds verksamhet vilande så länge, då 
besökfrekvens var så pass låg och resurser omprioriterades till aktiva verksamheter.  
 
Båda fritidsgårdarna har stängt storhelger och alla röda dagar.  
 
Villan i Nynäshamn har följande öppettider:  
Måndag och tisdag: 16.00-20.00  
Onsdag: 17.00-20.00, ”Onsdagsvillan” med fokus på ungdomar med funktionsnedsättning 
Torsdag: 16.00-20.00 
Fredag: 17.00-22.00.  
Vidare har fritidsgården öppet fyra lördagar under våren från februari till maj – 1 februari, 29 mars, 
26 april samt 24 maj.  
 
Vanstagården i Ösmo har följande öppettider:  
Måndag och tisdag: 16.00-20.00  
Onsdag: Stängt 
Torsdag: 16.00-20.00  
Fredag: 17.00-22.00  
Vidare har fritidsgården öppet fyra lördagar under våren från mars till juni – 15 mars, 12 april, 10 
maj samt 7 juni.  
 
Enligt besöksstatistiken är fredagar generellt den populäraste dagen att besöka båda fritidsgårdarna. 
För Villan är även tisdagar och onsdagar välbesökta dagar. Notera att Vanstagården har stängt 
onsdagar. Mellan vecka 1 och vecka 10 år 2025 varierar besöksantalet i Villan mellan en ensam 
besökare som minst och 148 besökare som flest. I Vanstagården visar statistiken att det är inga 
besökare som minst och 46 besökare som flest. Antalet totala besökare gäller per dag under 
öppettider. Generellt besöker pojkar fritidsgårdarna i något högre utsträckning än flickor, men 
antalet varierar.  
 
Exempel ur besöksstatistiken, vecka 6 och 7 år 2025.  

Villan Vanstagården 
Vecka Veckodag Flickor Pojkar Totalt Vecka Veckodag Flickor Pojkar Totalt

  
6 Måndag 9 17 23 6 Måndag 9 11 20 
 Tisdag 26 26 52  Tisdag 7 8 15 
 Onsdag 16 11 27  Onsdag Stängt 
 Torsdag 22 25 47  Torsdag 5 15 20 
 Fredag 56 55 111  Fredag 18 15 33 
 Lördag Stängt  Lördag Stängt 
7 Måndag 18 20 38 7 Måndag 4 14 18 
 Tisdag 14 16 30  Tisdag 5 10 15 
 Onsdag 12 15 27  Onsdag Stängt 
 Torsdag 19 23 42  Torsdag 3 8 11 
 Fredag 22 37 59  Fredag 8 17 25 

5/42



51/25 Svar på väckt ärende gällande Ung fritids arbetsbelastning och resurser - BUN/2025/0052/629-2 Svar på väckt ärende gällande Ung fritids arbetsbelastning och resurser : Svar på väckt ärende gällande Ung fritids arbetsbelastning och resurser

 
 4(5) 
  
  

 

 Lördag 28  28  Lördag Stängt 
 
 
Ungdomars påverkan och inflytande  
Förvaltningen ser att det är av vikt att ungdomars intressen och åsikter tas hänsyn till vid 
utformandet av arbetet med den öppna ungdomsverksamheten. Arbetet med ungdomsrådet är en 
del av det, men rådet hanterar frågor och angelägenheter i kommunen som helhet där ungdomar 
kan vara med och påverka inriktning och slutresultat. Inom Ung fritid läggs stor vikt vid att arbeta 
med omvärldsbevakning genom exempelvis nätverk inom området. Ung fritid gör också egna 
enkäter om ungdomars intressen och önskemål samt samtalar om det under friare former under 
verksamhet. Utformningen av aktiviteter på fritidsgårdarna och under lov sker delvis utifrån vad som 
framkommit i dessa samtal och enkäter.  

Utifrån nämndens fastställda aktiviteter i verksamhetsplanen har nya kultur- idrotts- och 
fritidsaktiviteter för unga introducerats utifrån ungdomsenkätten LUPP (lokal uppföljning av 
ungdomspolitiken). Ett exempel på aktivitet är helgöppet inom Ung fritid. Utifrån verksamhetsplanen 
pågår även arbete gällande att bredda och utveckla utbudet av aktiviteter för meningsfull fritid. En 
noggrann analys av områden där ungdomar har uttryckt förbättringsbehov kommer att ligga till 
grund för planeringen och utvecklingen av verksamheten under året. Nämnden fastställer att fokus 
särskilt bör ligga på att inkludera barn och unga med funktionsvariationer, flickor i högstadieåldern 
och barn och unga med utländsk bakgrund, då dessa grupper idag deltar i kultur- och 
fritidsverksamheter i mindre utsträckning än andra1.  

Kommunens delområden 

Ung fritids verksamhet gör vissa särskilda satsningar i olika delområden i kommunen under året. När 
den mobila fritidsgården (ofta kallad ”släpvagnen”) används under sommarhalvåret besöker den alla 
delar av kommunen. Som ovan nämnt finns det öppna fritidsgårdar i tätort och Ösmo.  

Det bor totalt 2396 ungdomar i Ung fritids primära målgrupp, ålder 13-19 år2. Drygt hälften av de 
ungdomarna bor i Nynäshamns tätort (1226 stycken). Vidare bor det 700 stycken i Ösmo (cirka 
29%) och 465 i Sorunda (cirka 19%).  

Kultur- och fritidsverksamhet för unga ska vara tillgängligt i samtliga av kommunens delar och 
förvaltningen ser ett behov av att utöka den tillgängligheten. Dock bedömer förvaltningen inte att 
öppetthållande av fritidsgården i Sorunda bör prioriteras, med anledning av besöksstatistiken. 
Verksamheten kommer istället att erbjuda riktade aktiviteter i området och utforma dessa 
tillsammans med ungdomar.     

Sammanfattande bedömning  

Sammanfattningsvis ser förvaltningen ingen möjlighet att utöka befintlig personals arbetstimmar, då 
samtliga redan arbetar heltid. Förvaltningen ser inte heller att öppetthållande av fritidsgården i 
Sorunda som något att sträva efter, då besöksstatistiken visar att besöken har varit mycket få under 
längre tid. Istället bör resurser prioriteras utifrån ungas behov. I dagsläget pågår arbete utifrån 
nämndens uppdrag i verksamhetsplanen gällande att bredda och utveckla utbudet av aktivteter för 
meningsfull fritid. En noggrann analys av områden där ungdomar har uttryckt förbättringsbehov 
kommer att ligga till grund för planeringen och utvecklingen av verksamheten under året. Om 
fritidsgårdarnas öppettider utökas kan andra uppdrag behöva prioriteras ned. Besöksstatistiken visar 
att Villan och Vanstagården är förhållandevis välbesökta och förvaltningen ser positivt på att 
undersöka ungdomars behov och önskemål gällande utökade öppettider. Att ta i beaktning vad 

 
1 Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsplan 2025 
2 Utfall per december 2024 

6/42



51/25 Svar på väckt ärende gällande Ung fritids arbetsbelastning och resurser - BUN/2025/0052/629-2 Svar på väckt ärende gällande Ung fritids arbetsbelastning och resurser : Svar på väckt ärende gällande Ung fritids arbetsbelastning och resurser

 
 5(5) 
  
  

 

gäller resurserna inom Ung fritid är att de även är involverade i nämndens uppdrag i Mål och budget 
gällande mötesplats för motorintresserad ungdom.  

För att förtydliga uppdraget, möjliggöra att ändamålsenliga resurser tilldelas enligt kommunens mål 
samt att arbeta strategiskt föreslås att förvaltningen ges i uppdrag att ta fram riktlinjer för den 
öppna ungdomsverksamheten i kommunen som faller inom ramen för kultur- och fritidsnämndens 
ansvar.   

Återrapportering 
Ärendet följs upp genom att förvaltningen presenterar förslag till riktlinjer för nämnden.  

 

 
_______________________      
Jenny Ögren     
Tf. förvaltningschef        
 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0052/629-2 
Bilaga, Väckt ärende gällande Ung fritids arbetsbelastning och resurser 
Bilaga, Beslut KFN 2024-02-10 § 17 

Skickas till 
Avdelningschef kultur och fritid 
Enhetschef Ung fritid 
Ledamot Petra Zallin (S) 
Akt 
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PROTOKOLLSUTDRAG Sida 4(16) 
Kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum  
2025-06-02  

 
 
 

    
 
 

 

§ 27/25 BUN/2025/0052/629 

Svar på väckt ärende gällande Ung fritids arbetsbelastning och 
resurser 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts förslag till kultur- och fritidsnämnden 

1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anse det väckta ärendet om Ung fritids 
arbetsbelastning och resurser besvarat.  
 

2. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att uppdra förvaltningen att ta fram riktlinjer för den 
öppna ungdomsverksamheten i kommunen som faller inom ramen för kultur- och 
fritidsnämndens ansvar.   

Sammanfattning 
Den 2 februari 2024 väckte Socialdemokraterna ett ärende i kultur- och fritidsnämnden angående 
Ung fritids resurser som skickades till förvaltningen för beredning (§ 17). Socialdemokraterna 
framförde i ärendet att de önskade en genomlysning av Ung fritids arbetsbelastning och resurser 
samt önskade svar på ett antal frågor inom området. Frågorna gällde bland annat arbetsbeskrivning, 
personaltimmar per fritidsgård, öppettider och förfrågan om möjlighet att utöka personalens 
arbetstimmar. Förvaltningen har berett ärendet och gjort en översyn av Ung fritids personalstyrka, 
arbetsfördelning och ansvarsområden för att besvara frågorna i ärendet.  
 
Sammanfattningsvis ser förvaltningen ingen möjlighet att utöka befintlig personals arbetstimmar, då 
samtliga redan arbetar heltid. Förvaltningen ser inte heller öppethållande av fritidsgården i Sorunda 
som något att sträva efter, då besöksstatistiken varit mycket låg under lång tid. Istället bör resurser 
prioriteras utifrån ungas behov. Besöksstatistiken visar att fritidsgårdarna Villan i tätort och 
Vanstagården i Ösmo är förhållandevis välbesökta och förvaltningen ser positivt på att undersöka 
ungdomars behov och önskemål gällande utökade öppettider.  

För att förtydliga uppdraget, möjliggöra att ändamålsenliga resurser tilldelas enligt kommunens mål 
samt att arbeta strategiskt föreslås att förvaltningen ges i uppdrag att ta fram riktlinjer för den 
öppna ungdomsverksamheten i kommunen som faller inom ramen för kultur- och fritidsnämndens 
ansvar.   

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.  

Återrapportering 
Ärendet följs upp genom att förvaltningen presenterar förslag till riktlinjer för nämnden.  

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anse det väckta ärendet om Ung fritids 

arbetsbelastning och resurser besvarat.  
 

2. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att uppdra förvaltningen att ta fram riktlinjer för den 
öppna ungdomsverksamheten i kommunen som faller inom ramen för kultur- och 
fritidsnämndens ansvar.    

Yrkanden 
Ordförande (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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PROTOKOLLSUTDRAG Sida 5(16) 
Kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum  
2025-06-02  

 

 

Beslutsgång 
Ordförande (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, förvaltningens förslag, och finner att 
kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutar i enlighet med detta. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0052/629-2 
Bilaga, Väckt ärende gällande Ung fritids arbetsbelastning och resurser 
Bilaga, Beslut KFN 2024-02-10 § 17 

Skickas till 
Avdelningschef kultur och fritid 
Enhetschef Ung fritid 
Ledamot Petra Zallin (S) 
Akt 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-04-25 KFN/2025/0137/889-1 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Mona-Lisa Lindgren 
E-post: mona-lisa.lindgren@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kultur- och fritidsnämnden 
 

Borttagande av kontanthantering inom biblioteksfilial och 
bokbuss 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidnämnden beslutar att ta bort kontanthantering på filialerna Ösmo bibliotek och 
Sorunda bibliotek samt på bokbussen. 

Sammanfattning 
Nynäshamns bibliotek tar idag emot kontanter inom samtliga enheter. I dagsläget sker den mesta 
betalningen med kort, swish eller digital betalning på webbsidan och mycket sällan med kontanter. 
Kostnaden för att hantera kontanterna överskrider intäkterna. Förvaltningen bedömer att 
hanteringen av kontanta betalningsmedel är resurskrävande ur tids- och ekonomiskt perspektiv. 
Förvaltningen föreslår att kontanthantering tas bort vid filialerna Ösmo bibliotek och Sorunda 
bibliotek samt på bokbussen. Vidare föreslår förvaltningen att kontanthanteringen på 
huvudbiblioteket kvarstår för att understödja fortsatt användning av kontanter som betalmedel  
i tider av kris och krig. 

Ärendet 
Nynäshamns bibliotek tar idag emot kontanter på huvudbiblioteket i tätort, båda filialerna Ösmo 
bibliotek och Sorunda bibliotek samt på bokbussen. Betalning är nödvändigt när biblioteket tar ut 
avgifter exempelvis för kopiering/utskrift, påse eller ersättningsavgift för förlorad bok eller annat 
medium. I dagsläget sker den mesta betalningen inom biblioteket med kort, swish eller digital 
betalning på webbsidan och mycket sällan med kontanter.   
 
Förvaltningen har identifierat ett behov av att göra en översyn av hanteringen av kontanta medel 
inom biblioteket.  

Ekonomiska konsekvenser  
I dagsläget är det mycket små summor som betalas kontant på biblioteksfilialerna och bokbussen. I 
mars månad 2025 hanterade Nynäshamns bibliotek totalt 126 kronor i kontanter. Vissa av dessa 
kontanter kom from filialerna. Kontanterna transporterades sedan till Nynäshamn, kontrollräknades 
av personal på huvudbiblioteket och lämnades sedan till det företag som kommunen anlitar för 
säker transport och insättning av kontanter. Den hanteringen kostade 342 kronor, vilket innebär att 
kostnaden för hanteringen överskrider intäkten. Bedömningen är att de ekonomiska konsekvenserna 
för förslaget är ringa, men samtidigt både tids- och resurseffektivt.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att hanteringen av kontanta betalningsmedel är resurskrävande ur tids- och 
ekonomiskt perspektiv. Möjligheten till andra betalningsmedel som kortbetalning, swish eller 
betalning digitalt via webbplatsen finns inom hela biblioteket. Intäkter genom kontant betalning är 
ringa, se ekonomisk analys ovan. Att ta bort kontanthantering på filialerna och bokbussen utgör en 
effektivisering vad gäller användning av resurser. Förvaltningen ser också positivt på att förslaget 
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kan utgöra en ökad trygghet för den personal som arbetar på små enheter och som därmed inte 
behöver hantera kontanta medel.  
 
I Sverige är kontanter lagligt betalningsmedel, men det innebär inte att konsumenten alltid har rätt 
att betala med kontanter i alla sammanhang. Riksbanken framför samtidigt att kontanterna ska 
värnas då det dels ska vara möjligt för alla att betala, dels ska finnas ytterligare betalsätt att 
använda i händelse av kris eller krig1. Förvaltningen rekommenderar därför inte att 
kontanthanteringen tas bort helt inom biblioteket, utan behålls vid huvudbiblioteket i tätort. Därmed 
tar förvaltningen ansvar för fortsatt användning av kontanta betalmedel och kan fortsätta erbjuda 
möjlighet att betala kontant vid en av enheterna.  
 

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

 

 
_______________________      
Jenny Ögren      
Tf. förvaltningschef        
 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0137/889-1 

Skickas till 
Biblioteks- och kulturchef 
Akt 

 
1 https://www.riksbank.se/sv/betalningar--kontanter/sa-betalar-svenskarna/betalningsrapport-
2025/riksbankens-arbete-och-rekommendationer/allmanhetens-mojlighet-att-betala-i-kris-och-vid-hojd-
beredskap-behover-starkas-/infor-kontantplikt-och-en-beloppsgrans-for-kontanta-betalningar/ 
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PROTOKOLLSUTDRAG Sida 6(16) 
Kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum  
2025-06-02  

 
 
 

    
 
 

 

§ 28/25 KFN/2025/0137/889 

Borttagande av kontanthantering inom biblioteksfilial och 
bokbuss 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts förslag till kultur- och fritidsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ta bort kontanthantering på filialerna Ösmo bibliotek och 
Sorunda bibliotek samt på bokbussen. 

Sammanfattning 
Nynäshamns bibliotek tar idag emot kontanter inom samtliga enheter. I dagsläget sker den mesta 
betalningen med kort, swish eller digital betalning på webbsidan och mycket sällan med kontanter. 
Kostnaden för att hantera kontanterna överskrider intäkterna. Förvaltningen bedömer att 
hanteringen av kontanta betalningsmedel är resurskrävande ur tids- och ekonomiskt perspektiv. 
Förvaltningen föreslår att kontanthantering tas bort vid filialerna Ösmo bibliotek och Sorunda 
bibliotek samt på bokbussen. Vidare föreslår förvaltningen att kontanthanteringen på 
huvudbiblioteket kvarstår för att understödja fortsatt användning av kontanter som betalmedel  
i tider av kris och krig. 

Ekonomiska konsekvenser 
I dagsläget är det mycket små summor som betalas kontant på biblioteksfilialerna och bokbussen. I 
mars månad 2025 hanterade Nynäshamns bibliotek totalt 126 kronor i kontanter. Vissa av dessa 
kontanter kom from filialerna. Kontanterna transporterades sedan till Nynäshamn, kontrollräknades 
av personal på huvudbiblioteket och lämnades sedan till det företag som kommunen anlitar för 
säker transport och insättning av kontanter. Den hanteringen kostade 342 kronor, vilket innebär att 
kostnaden för hanteringen överskrider intäkten. Bedömningen är att de ekonomiska konsekvenserna 
för förslaget är ringa, men samtidigt både tids- och resurseffektivt.  

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ta bort kontanthantering på filialerna Ösmo bibliotek och 
Sorunda bibliotek samt på bokbussen. 

Yrkanden 
Petra Zallin (S) yrkar avslag till förvaltningens förslag till beslut med motiveringen att hon ser risken 
att medborgare blir utestängda från folkbiblioteket.  

Ordförande (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott godkänner följande propositionsordning: bifall mot avslag 
till förvaltningens förslag till beslut. 
 
Ordförande (M) ställer proposition i enlighet med fastslagen propositionsordning och finner att 
kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutar att bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
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PROTOKOLLSUTDRAG Sida 7(16) 
Kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum  
2025-06-02  

 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0137/889-1 

Skickas till 
Biblioteks- och kulturchef 
Akt 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-04-25 KFN/2025/0135/885-1 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Mona-Lisa Lindgren 
E-post: mona-lisa.lindgren@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kultur- och fritidsnämnden 
 

Lånekort på biblioteket från 13 år utan målsmans 
godkännande 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att barn och unga från och med 13 års ålder kan skaffa lånekort 
inom Nynäshamns bibliotek utan målsmans godkännande. 

Sammanfattning 
Regionbiblioteket Stockholm rekommenderar införandet av möjlighet för unga från 13 år att skaffa 
eget lånekort utan målsmans godkännande. Med anledning av regionbibliotekets rekommendationer 
har förvaltningen gjort en översyn av utfärdandet av lånekort i Nynäshamns kommun. Förvaltningen 
bedömer att möjlighet för barn och unga att från 13 års ålder få lånekort utan målsmans 
godkännande gynnar barn/unga och följer barnkonventionen i högre grad. Vidare ser förvaltningen 
praktiska fördelar som att påminnelser kan gå direkt till barnet. Omyndiga får inte ingå juridiskt 
bindande avtal som kan medföra ekonomiska konsekvenser, men biblioteken i Nynäshamn har inga 
avgifter för barnmedier och därmed utgör det inte en ekonomisk fråga. En 13-årsgräns är således 
möjlig. För att underlätta möjligheten för fler barn och unga att ta del av bibliotekens utbud föreslår 
förvaltningen att kultur- och fritidsnämnden beslutar att införa möjlighet att skaffa lånekort från 13 
års ålder utan målsmans godkännande. 

Ärendet 
Inom Nynäshamns bibliotek kan barn och unga under 18 år i dagsläget inget lånekort utan 
målsmans underskrift. Det innebär att vissa barn och unga inte får lånekort. Regionbiblioteket 
Stockholm rekommenderar införandet av möjlighet för unga från 13 år att skaffa eget lånekort utan 
målsmans godkännande. Med anledning av regionbibliotekets rekommendationer har förvaltningen 
gjort en översyn av utfärdandet av lånekort i Nynäshamns kommun.  

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att möjlighet för barn och unga att från 13 års ålder få lånekort utan 
målsmans godkännande gynnar barn/unga och följer barnkonventionen i högre grad. Förvaltningen 
ser i enlighet med regionbiblioteket att införandet medger att påminnelser kan gå direkt till barnet 
då de flesta barn har egen telefon eller e-postadress, exempelvis via skolan. Vidare harmoniserar en 
åldersgräns på 13 år med vården där barn har egen journal från samma ålder. I Nynäshamns 
kommun utgår ingen avgift för borttappade barnmedier. Det är en förutsättning för att kunna 
erbjuda bibliotekskort till barn från 13 års ålder. Omyndiga får inte ingå juridiskt bindande avtal som 
kan medföra ekonomiska konsekvenser, men om biblioteken inte har avgifter utgör det inte en 
ekonomisk fråga. En 13-årsgräns är således möjlig i och med att Nynäshamns bibliotek inte har 
avgifter för barn.  
 
För att underlätta möjligheten för fler barn och unga att ta del av bibliotekens utbud föreslår 
förvaltningen att kultur- och fritidsnämnden beslutar att införa möjlighet att skaffa lånekort från 13 
års ålder utan målsmans godkännande.  
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Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

 

 
_______________________      
Jenny Ögren     
Tf. förvaltningschef        
 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 2025/0135/885-1 

Skickas till 
Kultur- och bibliotekschef 
Akt 
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PROTOKOLLSUTDRAG Sida 8(16) 
Kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum  
2025-06-02  

 
 
 

    
 
 

 

§ 29/25 KFN/2025/0135/885 

Lånekort på biblioteket från 13 år utan målsmans 
godkännande 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts förslag till socialnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att barn och unga från och med 13 års ålder kan skaffa lånekort 
inom Nynäshamns bibliotek utan målsmans godkännande. 

Sammanfattning 
Regionbiblioteket Stockholm rekommenderar införandet av möjlighet för unga från 13 år att skaffa 
eget lånekort utan målsmans godkännande. Med anledning av regionbibliotekets rekommendationer 
har förvaltningen gjort en översyn av utfärdandet av lånekort i Nynäshamns kommun. Förvaltningen 
bedömer att möjlighet för barn och unga att från 13 års ålder få lånekort utan målsmans 
godkännande gynnar barn/unga och följer barnkonventionen i högre grad. Vidare ser förvaltningen 
praktiska fördelar som att påminnelser kan gå direkt till barnet. Omyndiga får inte ingå juridiskt 
bindande avtal som kan medföra ekonomiska konsekvenser, men biblioteken i Nynäshamn har inga 
avgifter för barnmedier och därmed utgör det inte en ekonomisk fråga. En 13-årsgräns är således 
möjlig. För att underlätta möjligheten för fler barn och unga att ta del av bibliotekens utbud föreslår 
förvaltningen att kultur- och fritidsnämnden beslutar att införa möjlighet att skaffa lånekort från 13 
års ålder utan målsmans godkännande. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att barn och unga från och med 13 års ålder kan skaffa lånekort 
inom Nynäshamns bibliotek utan målsmans godkännande. 

Yrkanden 
Ordförande (M), Petra Zallin (S) och Solveig Thörnblom (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 
beslut.  

Beslutsgång 
Ordförande (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, förvaltningens förslag, och finner att 
kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutar i enlighet med detta. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 2025/0135/885-1 

Skickas till 
Kultur- och bibliotekschef 
Akt 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(3) 
Datum  
2025-04-25 KFN/2025/0136/889-1 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Mona-Lisa Lindgren 
E-post: mona-lisa.lindgren@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kultur- och fritidsnämnden 
 

Förslag till förändringar av avgifter inom Nynäshamns bibliotek 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att 
från och med 1 januari 2026 ändra avgifter inom Nynäshamns bibliotek enligt följande:  
 
Administrativa avgifter 

• Fjärrlån 60 kronor 
Ersättningsavgifter vuxenmedier 

• Tryckt bok/ljudbok - Faktisk kostnad, minimum 400 kronor         
• Pocketbok 150 kronor 
• DVD-film 700 kronor 
• CD-skiva 250 kr 
• Tidskrift 150 kronor 

 

Sammanfattning 
Barn- och utbildningsförvaltningen har gjort en översyn av avgifter inom Nynäshamns bibliotek med 
anledning av att Regionbibliotek Stockholm har uppdaterat sina rekommendationer. Förvaltningen 
bedömer i enlighet med regionbiblioteket att regler och avgifter som är harmoniserade i länet gör 
bibliotekets tjänster mer begripliga för användarna. Genom att koordinera villkor och arbetssätt kan 
även tid frigöras för medarbetare på biblioteken. Enhetliga avgifter i linje med regionbiblioteket 
skapar goda förutsättningar för ökat samarbete över kommungränserna i regionen. Det bedöms 
vidare innebära att de vuxna som inte returnerar ur den gemensamma resursen i högre grad betalar 
för den tid och de kostnader som kan kopplas till borttappade medier. 
 
Förvaltningen föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att besluta om en höjning av 
avgifter för fjärrlån samt ersättningsavgifter för borttappade vuxenmedier (bok, film, cd-skiva och 
tidskrift) i enlighet med Regionbibliotekets rekommendationer. Förvaltningen föreslår att de nya 
avgifterna börjar gälla 1 januari 2026.  

Ärendet 
Våren 2023 antog Regionbibliotek Stockholm regionala rekommendationer för vissa avgifter och 
låneregler vid länets folkbibliotek1. En uppföljning i slutet av 2024 visade att närmare 20 av 26 
kommuner har påbörjat en förflyttning i riktning mot gemensamma regler i enlighet med 
regionbibliotekets. Nynäshamns kommun var en av dessa kommuner som bland annat tog bort 
avgifter för barnmedier, reservationsavgifter och förseningsavgifter2.  
 
Regionbibliotek Stockholm har under hösten 2024 haft dialog med länets folkbibliotek gällande 
prisökningar. Utifrån de synpunkterna uppdateras nu de regionala rekommendationerna avseende 
ersättningsavgift för borttappade medier samt att en ny rekommendation tillkommer kring 

 
1 Beslut 2023-05-10, diarienr KN 2023/450 
2 Beslut kommunfullmäktige Nynäshamn KF § 199, 2023-11-09 
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portoavgift för fjärrlån. I samband med att rekommendationerna har uppdaterats har förvaltningen 
gjort en översyn av kommunens nuvarande avgifter inom bibliotek.  

Ekonomiska konsekvenser  
Biblioteken är kulturdrivande, inte vinstdrivande. Men att ingen avgift tas ut för försenade medier 
innebär inte att låntagare ska slippa betala för medier som inte återlämnas eller kommer bort. 
Bibliotekens uppdrag är att låna ut litteratur gratis, inte att låntagare kan behålla medier ur den 
gemensamma resursen. En höjning av avgifter för borttappade medier kommer att få ringa 
konsekvenser då det bara är en del av bibliotekets intäkter. Övrig försäljning och kopiering står för 
en större del av intäkterna i dagsläget. För låntagaren som inte återlämnar medier från den 
gemensamma resursen är avgiften skälig med tanke på kostnaden för ersättning av borttappad 
media och personalens arbetstid.   

Förvaltningens bedömning 
Många av länets invånare rör sig regelbundet över kommungränserna. Förvaltningen bedömer i 
enlighet med regionbiblioteket att regler och avgifter som är harmoniserade i länet gör bibliotekets 
tjänster mer begripliga för användarna. Genom att koordinera villkor och arbetssätt kan även tid 
frigöras för medarbetare på biblioteken. Enhetliga avgifter i linje med regionbiblioteket skapar goda 
förutsättningar för ökat samarbete över kommungränserna i regionen. Det bedöms vidare innebära 
att de vuxna som inte returnerar ur den gemensamma resursen i högre grad betalar för den tid och 
de kostnader som kan kopplas till borttappad media. 
 
För fjärrlånat material gäller det utlånande bibliotekets avgifter. Syftet med avgifterna är att 
bibliotekets medier ska cirkulera effektivt och komma många till del samt att merkostnaden för 
kravverksamhet skall täckas. 
 
Här nedan listas Nynäshamns biblioteksavgifter som även harmoniserar med rekommendationen 
från regionbiblioteket. De nya beloppen föreslås börja gälla 1 januari 2026. 

Administrativa avgifter Förslag till ny avgift Nuvarande avgift 
Fjärrlån 60 kronor 40 kronor 
Ersättningsavgifter (för 
borttappade medier) 

  

Tryckt bok/ljudbok Faktiskt kostnad, minimum 400 kronor Faktiskt kostnad, minimum 300 kronor 
Pocketbok 150 kronor 100 kronor 
DVD-film 700 kronor 600 kronor 
CD-skiva 250 kronor 150 kronor 
Tidskrift 150 kronor 100 kronor 

 
 

Återrapportering 
Ärendet följs upp i kommunstyrelsen för vidare beredning inför fullmäktiges slutgiltiga beslut.  

 

 
_______________________      
Jenny Ögren     
Tf. förvaltningschef       
 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0136/889-1 

18/42



54/25 Förslag till förändringar av avgifter inom Nynäshamns bibliotek - KFN/2025/0136/889-1 Förslag till förändringar av avgifter inom Nynäshamns bibliotek : Förslag till förändringar av avgifter inom Nynäshamns bibliotek

 
 3(3) 
  
  

 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
Biblioteks- och kulturchef 
Akt 
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PROTOKOLLSUTDRAG Sida 9(16) 
Kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum  
2025-06-02  

 
 
 

    
 
 

 

§ 30/25 KFN/2025/0136/889 

Förslag till förändringar av avgifter inom Nynäshamns bibliotek 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts förslag till kultur- och fritidsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att 
från och med 1 januari 2026 ändra avgifter inom Nynäshamns bibliotek enligt följande:  
 
Administrativa avgifter 

 Fjärrlån 60 kronor 
Ersättningsavgifter vuxenmedier 

 Tryckt bok/ljudbok - Faktisk kostnad, minimum 400 kronor         
 Pocketbok 150 kronor 
 DVD-film 700 kronor 
 CD-skiva 250 kr 
 Tidskrift 150 kronor 

Sammanfattning 
Barn- och utbildningsförvaltningen har gjort en översyn av avgifter inom Nynäshamns bibliotek med 
anledning av att Regionbibliotek Stockholm har uppdaterat sina rekommendationer. Förvaltningen 
bedömer i enlighet med regionbiblioteket att regler och avgifter som är harmoniserade i länet gör 
bibliotekets tjänster mer begripliga för användarna. Genom att koordinera villkor och arbetssätt kan 
även tid frigöras för medarbetare på biblioteken. Enhetliga avgifter i linje med regionbiblioteket 
skapar goda förutsättningar för ökat samarbete över kommungränserna i regionen. Det bedöms 
vidare innebära att de vuxna som inte returnerar ur den gemensamma resursen i högre grad betalar 
för den tid och de kostnader som kan kopplas till borttappade medier. 
 
Förvaltningen föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att besluta om en höjning av 
avgifter för fjärrlån samt ersättningsavgifter för borttappade vuxenmedier (bok, film, cd-skiva och 
tidskrift) i enlighet med Regionbibliotekets rekommendationer. Förvaltningen föreslår att de nya 
avgifterna börjar gälla 1 januari 2026.  

Ekonomiska konsekvenser 
Biblioteken är kulturdrivande, inte vinstdrivande. Men att ingen avgift tas ut för försenade medier 
innebär inte att låntagare ska slippa betala för medier som inte återlämnas eller kommer bort. 
Bibliotekens uppdrag är att låna ut litteratur gratis, inte att låntagare kan behålla medier ur den 
gemensamma resursen. En höjning av avgifter för borttappade medier kommer att få ringa 
konsekvenser då det bara är en del av bibliotekets intäkter. Övrig försäljning och kopiering står för 
en större del av intäkterna i dagsläget. För låntagaren som inte återlämnar medier från den 
gemensamma resursen är avgiften skälig med tanke på kostnaden för ersättning av borttappad 
media och personalens arbetstid.   

Återrapportering 
Ärendet följs upp i kommunstyrelsen för vidare beredning inför fullmäktiges slutgiltiga beslut.  

Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att 
från och med 1 januari 2026 ändra avgifter inom Nynäshamns bibliotek enligt följande:  
 
Administrativa avgifter 

 Fjärrlån 60 kronor 
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PROTOKOLLSUTDRAG Sida 10(16) 
Kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum  
2025-06-02  

 

 

Ersättningsavgifter vuxenmedier 
 Tryckt bok/ljudbok - Faktisk kostnad, minimum 400 kronor         
 Pocketbok 150 kronor 
 DVD-film 700 kronor 
 CD-skiva 250 kr 
 Tidskrift 150 kronor 

Yrkanden 
Petra Zallin (S) yrkar avslag till förvaltningens förslag till beslut med motiveringen att hon ser risken 
att medborgare blir utestängda från folkbiblioteket.  

Ordförande (M) och Solveig Thörnblom (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott godkänner följande propositionsordning: bifall mot avslag 
till förvaltningens förslag till beslut. 
 
Ordförande (M) ställer proposition i enlighet med fastslagen propositionsordning och finner att 
kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutar att bifalla förvaltningens förslag till beslut.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0136/889-1 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
Biblioteks- och kulturchef 
Akt 
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55/25 Remittering av Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-2030 till barn- och utbildningsnämnden och näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden - KFN/2025/0155/880-1 Remittering av Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-2030 till barn- och utbildningsnämnden och näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden : Remittering av Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-2030 till barn- och utbildningsnämnden och näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-05-15 KFN/2025/0155/880-1 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Carolin Sjöstrand 
E-post: carolin.sjostrand@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kultur- och fritidsnämnden 
 

Remittering av Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-
2030 till barn- och utbildningsnämnden 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att remittera Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-2030 
till barn- och utbildningsnämnden och näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden. Svar önskas senast 
den 3 oktober 2025.  

Sammanfattning 
Enligt bibliotekslagen (2013:801) § 17 ska varje kommun och region anta biblioteksplaner för sin 
verksamhet på biblioteksområdet. Biblioteksplanen ska även beskriva skolbibliotekens arbete (2 kap. 
24 c § skollagen). Nynäshamns kommuns biblioteksplan gäller till och med 31 december 2025 och 
kommunen måste därför anta en ny plan. Beslutsprocessen ser ut enligt följande: kultur- och 
fritidsnämnden godkänner planen och skickar den som förslag att anta till kommunfullmäktige. 
Innan dess remitteras planen till de nämnder som ansvarar för skolbiblioteken, barn- och 
utbildningsnämnden respektive näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden. Svar önskas senast den 3 
oktober 2025. Kultur- och fritidsnämnden tar remissyttrandena i beaktning innan de fattar antar ett 
förslag till biblioteksplan att skicka till kommunfullmäktige. Biblioteksplanen går vidare till 
kommunstyrelsen för slutgiltigt beslut i kommunfullmäktige innan årsskiftet 2025/2026. 
 

Ärendet 
Enligt bibliotekslagen (2013:801) § 17 ska varje kommun och region anta biblioteksplaner för sin 
verksamhet på biblioteksområdet. Enligt nya bestämmelser i skollagen som träder ikraft den 1 juli 
2025 ska varje huvudman precisera hur ändamålet med skolbiblioteksverksamhet ska uppnås (2 
kap.  24 c § skollagen). Kommunen kan anta en särskild skolbiblioteksplan eller beskriva 
verksamheten i kommunens biblioteksplan som ska antas enligt bibliotekslagen.  
 
Nynäshamns kommuns biblioteksplan gäller till och med 31 december 2025 och kommunen måste 
därför anta en ny plan. I biblioteksplanen anges även skolbibliotek enligt bestämmelserna ovan. 
Beslutsprocessen ser ut enligt följande: kultur- och fritidsnämnden godkänner planen och skickar 
den som förslag att anta till kommunfullmäktige. Innan dess remitteras planen till de nämnder som 
ansvarar för skolbiblioteken, barn- och utbildningsnämnden respektive näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit fram en remissversion av en ny biblioteksplan för 
kommunen att gälla 2026-2030.   
 
Alla bibliotekens besökare ska känna sig välkomna och bemötas med vänlighet, omtanke och 
respekt. Biblioteken ska upplevas som en attraktiv plats att vara på, både enskilt och tillsammans 
med andra. Invånare ska kunna använda såväl de fysiska biblioteksrummen som folkbiblioteken 
digitalt. Den enskildes digitala delaktighet ska fortsätta att främjas och stödjas.  

Prioriterade målgrupper inkluderar barn, ungdomar, personer med funktionsnedsättningar, personer 
med annat modersmål än svenska och nationella minoriteter.  
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 2(2) 
  
  

 

Vad gäller skolbiblioteken anges i planen att varje rektorsområde ansvarar för att eleverna har 
tillgång till skolbibliotek som främjar elevernas läsande och medie- och informationskunnighet. 
Skolbiblioteken ska också bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning samt främja 
litteraturens ställning och intresset för bildning, upplysning, utbildning och forskning samt kulturell 
verksamhet i övrigt. Skolbiblioteken ska vara bemannade i sådan utsträckning att de kan uppnå 
ändamålen med skolbibliotek samt strävar efter att anställa personal som i första hand har en 
examen inom biblioteks- och informationsvetenskap eller i andra hand annan relevant akademisk 
examen. 

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen har tagit fram en remissversion av en ny biblioteksplan som föreslås sändas till barn- 
och utbildningsnämnden samt till näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden på remiss. Förvaltningen 
föreslår att kultur- och fritidsnämnden översänder remissen med önskan om svar senast den 3 
oktober 2025. Svar önskas främst gällande de områden som de remitterade nämnderna ansvarar 
för, skolbiblioteken i grundskolan respektive gymnasieskolan.  
 

Återrapportering 
Barn- och utbildningsnämnden inkommer med ett remissyttrande till kultur- och fritidsnämnden. 
Kultur- och fritidsnämnden tar remissyttrandena i beaktning innan de fattar beslut om ett slutgiltigt 
förslag till biblioteksplan att skicka som förslag till kommunfullmäktige. Biblioteksplanen går vidare 
till kommunstyrelsen för slutgiltigt beslut i kommunfullmäktige innan årsskiftet 2025/2026.  

 

 
_______________________     
Jenny Ögren     
Tf. förvaltningschef       
 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0155/880-1 
Bilaga 1, Remissversion Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-2030 
 
 

Skickas till 
Barn- och utbildningsnämnden 
Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden 
Biblioteks- och kulturchef 
Akt 
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PROTOKOLLSUTDRAG Sida 11(16) 
Kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum  
2025-06-02  

 
 
 

    
 
 

 

§ 31/25 KFN/2025/0155/880 

Remittering av Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-
2030 till barn- och utbildningsnämnden och näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts förslag till kultur- och fritidsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att remittera Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-2030 
till barn- och utbildningsnämnden och näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden. Svar önskas senast 
den 3 oktober 2025.  

Deltar ej 
Petra Zallin (S) deltar ej i beslutet med motiveringen att det inte står något i mål och budget, så det 
finns inget att ta beslut om. 

Sammanfattning 
Enligt bibliotekslagen (2013:801) § 17 ska varje kommun och region anta biblioteksplaner för sin 
verksamhet på biblioteksområdet. Biblioteksplanen ska även beskriva skolbibliotekens arbete (2 kap. 
24 c § skollagen). Nynäshamns kommuns biblioteksplan gäller till och med 31 december 2025 och 
kommunen måste därför anta en ny plan. Beslutsprocessen ser ut enligt följande: kultur- och 
fritidsnämnden godkänner planen och skickar den som förslag att anta till kommunfullmäktige. 
Innan dess remitteras planen till de nämnder som ansvarar för skolbiblioteken, barn- och 
utbildningsnämnden respektive näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden. Svar önskas senast den 3 
oktober 2025. Kultur- och fritidsnämnden tar remissyttrandena i beaktning innan de antar ett förslag 
till biblioteksplan att skicka till kommunfullmäktige. Biblioteksplanen går vidare till kommunstyrelsen 
för slutgiltigt beslut i kommunfullmäktige innan årsskiftet 2025/2026. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.  

Återrapportering 
Barn- och utbildningsnämnden och näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden inkommer med 
remissyttranden till kultur- och fritidsnämnden. Kultur- och fritidsnämnden tar remissyttrandena i 
beaktning innan de fattar beslut om ett slutgiltigt förslag till biblioteksplan att skicka som förslag till 
kommunfullmäktige. Biblioteksplanen går vidare till kommunstyrelsen för slutgiltigt beslut i 
kommunfullmäktige innan årsskiftet 2025/2026. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att remittera Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-2030 
till barn- och utbildningsnämnden och näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden. Svar önskas senast 
den 3 oktober 2025.  

Yrkanden 
Ordförande (M) och Solveig Thörnblom (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Ordförande (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, förvaltningens förslag, och finner att 
kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutar i enlighet med detta.  

24/42



55/25 Remittering av Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-2030 till barn- och utbildningsnämnden och näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden - KFN/2025/0155/880-2 Beslut KFN AU § 31, 2025-06-02 - Remittering av Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-2030 till barn- och utbildningsnämnden och näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden : Beslut KFN AU § 31, 2025-06-02 - Remittering av Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-2030 till barn- och utbildningsnämnden och näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden

 

PROTOKOLLSUTDRAG Sida 12(16) 
Kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum  
2025-06-02  

 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0155/880-1 
Bilaga 1, Remissversion Nynäshamns kommuns biblioteksplan 2026-2030 

Skickas till 
Barn- och utbildningsnämnden 
Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden 
Biblioteks- och kulturchef 
Akt 
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56/25 Inkommet e-förslag, grillplats i anslutning till pulkabacken Stora Vika   - KFN/2025/0096/061-2 Inkommet e-förslag, grillplats i anslutning till pulkabacken Stora Vika   : Inkommet e-förslag, grillplats i anslutning till pulkabacken Stora Vika

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-05-13 KFN/2025/0096/061-2 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Diana Gonzales 
E-post: diana.gonzales@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kultur- och fritidsnämnden 
 

Inkommet e-förslag, grillplats i anslutning till pulkabacken 
Stora Vika 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att överlämna e-förslaget grillplats i anslutning till pulkabacken 
Stora Vika till barn- och utbildningsförvaltningen för vidare utredning och beredning av förslag till 
beslut. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2022-03-10 § 41 att e-förslag ska ersätta medborgarförslag som 
metod för medborgarinitiativ. Inkomna e-förslag som uppfyller villkoren publiceras på kommunens 
hemsida där det går att rösta. Om e-förslaget får 30 röster eller fler fördelas det till ansvarig 
förvaltning. Nämnden beslutar om vilka förslag som ska utredas vidare. Kultur- och fritidsnämnden 
har mottagit ett e-förslag gällande grillplats i anslutning till pulkabacken Stora Vika. Förvaltningen 
ser inga hinder i att utreda förslaget vidare och föreslår att förslaget överlämnas till förvaltningen för 
vidare utredning och beredning av förslag till beslut. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 2022-03-10 § 41 att e-förslag ska ersätta medborgarförslag som 
metod för medborgarinitiativ. Inkomna e-förslag som uppfyller villkoren publiceras på kommunens 
hemsida där det går att rösta. Om e-förslaget får 30 röster eller fler fördelas det till ansvarig 
förvaltning. Fullmäktige beslutade 2023-09-14 § 113 att ändra i nämndernas gemensamma 
bestämmelser i reglementet. Ny rubrik och text införs som 2 kap. 21 § och ersätter nuvarande 
bestämmelse om medborgarförslag i enlighet med följande: 
 
E-förslag som har passerat den för e-förslag fastställda gränsen röster redovisas på nästkommande 
nämndsammanträde. Nämnden beslutar om vilka förslag som ska utredas vidare. Om nämnden 
anser att ett förslag är av principiell betydelse ska det lyftas till kommunfullmäktige. E-förslag som 
nämnden väljer att inte utreda vidare ska avslås. Nämnden beslutar själv hur återrapportering och 
uppföljning av e-förslag ska ske. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har mottagit följande e-förslag: 

• Grillplats i anslutning till pulkabacken Stora Vika. Förslaget har fått 35 röster. 
 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar huruvida förvaltningen ska påbörja en vidare utredning av 
förslaget eller inte. 

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget att utreda innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen ser inga hinder i att utreda förslaget vidare. 
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Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

 

 
_______________________      
Jenny Ögren       
Tf. Förvaltningschef        
 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0096/061-2 
Bilaga, E-förslag grillplats i anslutning till pulkabacken Stora Vika 

Skickas till 
Förslagsställaren: fanny.juliusson@hotmail.se  
kansli@nynashamn.se 
Akt 
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PROTOKOLLSUTDRAG Sida 13(16) 
Kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum  
2025-06-02  

 
 
 

    
 
 

 

§ 32/25 KFN/2025/0096/061 

Inkommet e-förslag, grillplats i anslutning till pulkabacken 
Stora Vika 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts förslag till kultur- och fritidsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att överlämna e-förslaget grillplats i anslutning till pulkabacken 
Stora Vika till barn- och utbildningsförvaltningen för vidare utredning och beredning av förslag till 
beslut. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2022-03-10 § 41 att e-förslag ska ersätta medborgarförslag som 
metod för medborgarinitiativ. Inkomna e-förslag som uppfyller villkoren publiceras på kommunens 
hemsida där det går att rösta. Om e-förslaget får 30 röster eller fler fördelas det till ansvarig 
förvaltning. Nämnden beslutar om vilka förslag som ska utredas vidare. Kultur- och fritidsnämnden 
har mottagit ett e-förslag gällande grillplats i anslutning till pulkabacken Stora Vika. Förvaltningen 
ser inga hinder i att utreda förslaget vidare och föreslår att förslaget överlämnas till förvaltningen för 
vidare utredning och beredning av förslag till beslut. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget att utreda innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att överlämna e-förslaget grillplats i anslutning till pulkabacken 
Stora Vika till barn- och utbildningsförvaltningen för vidare utredning och beredning av förslag till 
beslut. 

Yrkanden 
Petra Zallin (S) och ordförande (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Ordförande (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, förvaltningens förslag, och finner att 
kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutar i enlighet med detta. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0096/061-2 
Bilaga, E-förslag grillplats i anslutning till pulkabacken Stora Vika 

Skickas till 
Förslagsställaren: fanny.juliusson@hotmail.se  
kansli@nynashamn.se 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-05-13 KFN/2025/0146/061-2 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Diana Gonzales 
E-post: diana.gonzales@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kultur- och fritidsnämnden 
14121771412177 

Inkommet e-förslag, Street Hockey Rink på Estö   
Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att överlämna e-förslaget Street Hockey Rink på Estö till barn- 
och utbildningsförvaltningen för vidare utredning och beredning av förslag till beslut. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2022-03-10 § 41 att e-förslag ska ersätta medborgarförslag som 
metod för medborgarinitiativ. Inkomna e-förslag som uppfyller villkoren publiceras på kommunens 
hemsida där det går att rösta. Om e-förslaget får 30 röster eller fler fördelas det till ansvarig 
förvaltning. Nämnden beslutar om vilka förslag som ska utredas vidare. Kultur- och fritidsnämnden 
har mottagit ett e-förslag gällande Street Hockey Rink på Estö. Förvaltningen ser inga 
hinder i att utreda förslaget vidare och föreslår att förslaget överlämnas till förvaltningen för vidare 
utredning och beredning av förslag till beslut. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 2022-03-10 § 41 att e-förslag ska ersätta medborgarförslag som 
metod för medborgarinitiativ. Inkomna e-förslag som uppfyller villkoren publiceras på kommunens 
hemsida där det går att rösta. Om e-förslaget får 30 röster eller fler fördelas det till ansvarig 
förvaltning. Fullmäktige beslutade 2023-09-14 § 113 att ändra i nämndernas gemensamma 
bestämmelser i reglementet. Ny rubrik och text införs som 2 kap. 21 § och ersätter nuvarande 
bestämmelse om medborgarförslag i enlighet med följande: 
 
E-förslag som har passerat den för e-förslag fastställda gränsen röster redovisas på nästkommande 
nämndsammanträde. Nämnden beslutar om vilka förslag som ska utredas vidare. Om nämnden 
anser att ett förslag är av principiell betydelse ska det lyftas till kommunfullmäktige. E-förslag som 
nämnden väljer att inte utreda vidare ska avslås. Nämnden beslutar själv hur återrapportering och 
uppföljning av e-förslag ska ske. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har mottagit följande e-förslag: 

• Street Hockey Rink på Estö. Förslaget har fått 151 röster. 
 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar huruvida förvaltningen ska påbörja en vidare utredning av 
förslaget eller inte. 

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget att utreda innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen ser inga hinder i att utreda förslaget vidare. 
 

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 
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_______________________      
Tf. Förvaltningschef      
Jenny Ögren        
 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0146/061-2 
Bilaga, E-förslag Street Hockey Rink på Estö 

Skickas till 
Förslagsställaren: hassegjonsson@gmail.com  
Kansli@nynashamn.se 
Akt 
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PROTOKOLLSUTDRAG Sida 14(16) 
Kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum  
2025-06-02  

 
 
 

    
 
 

 

§ 33/25 KFN/2025/0146/061 

Inkommet e-förslag, Street Hockey Rink på Estö 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts förslag till kultur- och fritidsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att överlämna e-förslaget Street Hockey Rink på Estö till barn- 
och utbildningsförvaltningen för vidare utredning och beredning av förslag till beslut. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2022-03-10 § 41 att e-förslag ska ersätta medborgarförslag som 
metod för medborgarinitiativ. Inkomna e-förslag som uppfyller villkoren publiceras på kommunens 
hemsida där det går att rösta. Om e-förslaget får 30 röster eller fler fördelas det till ansvarig 
förvaltning. Nämnden beslutar om vilka förslag som ska utredas vidare. Kultur- och fritidsnämnden 
har mottagit ett e-förslag gällande Street Hockey Rink på Estö. Förvaltningen ser inga 
hinder i att utreda förslaget vidare och föreslår att förslaget överlämnas till förvaltningen för vidare 
utredning och beredning av förslag till beslut. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget att utreda innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att överlämna e-förslaget Street Hockey Rink på Estö till barn- 
och utbildningsförvaltningen för vidare utredning och beredning av förslag till beslut. 

Yrkanden 
Petra Zallin (S), ordförande (M) och Solveig Thörnblom (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 
beslut.  

Beslutsgång 
Ordförande (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, förvaltningens förslag, och finner att 
kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott beslutar i enlighet med detta. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande KFN/2025/0146/061-2 
Bilaga, E-förslag Street Hockey Rink på Estö 

Skickas till 
Förslagsställaren: hassegjonsson@gmail.com  
Kansli@nynashamn.se 
Akt 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(1) 
Datum  
2025-06-09 KFN/2025/0173/008-1 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Kultur- och fritidsavdelningen 
Johanna Briving 
E-post: Johanna.Briving@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kultur- och fritidsnämnden 
 

Fyllnadsval till kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att  

1. utse Solveig Törnblom (C) till ledamot och förste vice ordförande i kultur- och 
fritidsnämndens arbetsutskott, istället för Patrik Appelqvist Larsson (C) till och med den 31 
december 2025. 

2. Utse ……….. till personlig ersättare för Solveig Törnblom (C) i kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott.  

Sammanfattning 
Kultur och fritidsnämnden behöver utse en ersättare och ledamot i kultur- och fritidsnämndens 
arbetsutskott efter att kommunfullmäktige beslutat att entlediga Patrik Appelqvist Larsson (C) från 
sitt uppdrag i kultur- och fritidsnämnden. I kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott tillämpas 
personliga ersättare, och en personlig ersättare till Solveig Törnblom (C) behöver väljas.  

  

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att nämnden behöver utse en ny ledamot och förste vice ordförande samt 
ersättare i kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott. 

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen uppföljning. 

Beslutsunderlag  
Beslut KF valberedning 2025-05-22, Val av ledamot och förste vice ordförande till kultur- och 
fritidsnämnden. 

 
 
 
_______________________     
Jenny Ögren    
Tf förvaltningschef         
 
 
 
Skickas till  
Akten  
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(3) 
Datum 2025-06-09  
 
   KFN/2025/0003/002 

  

 

Tjänsteställe/handläggare 
Kultur- och fritidsavdelningen 
Johanna Briving 
E-post: Johanna.Briving@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kultur- och fritidsnämnden 
 

Redovisning av delegationsbeslut 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna. 

Sammanfattning 
Redovisning av delegationsbeslut tagna av kultur- och fritidsavdelningen under perioden 2025-03-10 
till och med 2025-06-09. 
 
KFN/2025/0171/291-1 
Beslut fattat av avdelningschef, gällande investering och reinvesteringar av digital skyltning till 
Kulturskolan september 2025. 
 
KFN/2025/0168/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande stöd till publika evenemang – Nynäshamns 
hembygdsförening, Fira Sveriges nationaldag 6 juni 2025, bifall. 
 
KFN/2025/0166/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande beslut om särskilt bidrag, Stora Vika IF, inköp av 
åkgräsklippare, 2025, bifall. 
 
KFN/2025/0151-805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande beslut om särskilt bidrag, Nynäshamns tennisklubb, 
2025, bifall. 
 
KFN/2025/0003/002-12 
Beslut fattat av avdelningschef, gällande entledigande av dataskyddsombud samt tillsättande av 
nytt dataskyddsombud från och med 2 juni 2025 för kultur- och fritidsnämnden. 

KFN/2025/0003-002-9 
Beslut fattat av avdelningschef, gällande förordnande av tf enhetschef förening och anläggning, för 
perioden 2025-09-01 till och med 2025-12-31. 
 
KFN/2025/0159/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande bidrag till publika evenemang – Aminos AB, 
Streetfood festival 26-27 juli 2025, bifall. 
 
KFN/2025/0161/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande särskilt bidrag, Musiker utan gränser, musikprojekt 
för barn (Trollkarlen från Oz) 2025, bifall. 
 
KFN/2025/0160/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande stöd till publika evenemang Nynäshamns 
kammarkör, Förklädd Gud, 2025, bifall. 
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KFN/2025/0156/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande stöd till publika evenemang - Torö 
bygdegårdsförening UPA, Utomhus teater 2025, bifall. 

KFN/2025/0152/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande stöd till publika evenemang - Musiker utan gränser, 
Folklustspel Värmlänningarna 2025, bifall. 

KFN/2025/0149/805-4 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande ansökan av fritidsbidrag - Nynäshamns BTK - 
Sommarlovs aktiviteter för 2025, bifall. 

KFN/2025/0149/805-3 
Beslut fattat av föreningssamordnare gällande ansökan av kultur och fritidsbidrag - Nynäshamns 
BTK - Nya bord och nät samt material, bifall. 
 
KFN/2025/0144/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande ansökan om bidrag, Ideell förening, stöd till 
lovaktiviteter - Nynäshamns IBK 2025, bifall. 

KFN/2025/0138/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande stöd till publika evenemang, När livet inte blir som vi 
har tänkt oss, Hannagårdens vänner 2025, bifall. 

KFN/2025/0003/002-8 
Beslut fattat av avdelningschef, gällande förordnande av TF enhetschef förening och anläggning, för 
perioden 2025-04-01 till och med 2025-08-31 

KFN/2025/0142/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande bidrag om stöd till publika evenemang - 
Folkhälsovecka 12-16 Maj 2025, Spf seniorerna Moringen, bifall. 
 
KFN/2025/0130/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande stöd lovaktiviteter, Ideell förening Konstpoolen 2025, 
bifall. 
 
KFN/2025/0111/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande bidrag lovaktiviteter, Summercamp 2025 - Ideell 
förening Ösmo-Nynäs Friidrottsklubb, bifall. 
 
KFN/2025/0126/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande bidrag till lovaktiviteter, gratis Tjej-camp -  Ösmo 
GIF fotboll 2025, bifall. 
 
KFN/2025/0128/805-3 
Beslut fattat av kultur- och bibliotekschef, gällande särskilt bidrag - Senior-träning hos Sorunda 
Kampsport IF 2025, bifall. 
 
KFN/2025/0113/805-3 
Beslut fattat av kultur- och bibliotekschef, gällande beslut om lokal och driftbidrag, Ösmo-Nynäs 
Friidrottsklubb 2025, bifall. 
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KFN/2025/0121/805-2 
Beslut fattat av kultur- och bibliotekschef, gällande lokal och driftbidrag Teaterföreningen Polhem, 
bifall.  
 
KFN/2025/0131/805-1 
Beslut fattat av kultur- och bibliotekschef, gällande aktivitetsstöd JW kampsport, bifall. 
 
KFN/2025/0120/805-2 
Beslut fattat av kultur- och bibliotekschef, gällande lokal- och driftbidrag, Musiker utan gränser,  
bifall. 
 
KFN/2025/0110/806-2 
Beslut fattat av kultur- och bibliotekschef, gällande lokal- och driftbidrag, Hannagårdens Vänner 
2025, bifall. 
 
KFN/2025/0064/805-2 
Beslut fattat av kultur- och bibliotekschef, gällande ansökan om bidrag ideell förening - Ösmo-Nynäs 
friidrottsklubb, gymkort, 2025, bifall. 
 
KFN/2025/0090/805-2 
Beslut fattat av kultur- och bibliotekschef, gällande lokal- och driftbidrag Nynäshamns ridklubb, 
bifall. 
 
KFN/2025/0003/002-6 
Ordförandebeslut, gällande revidering av KFNs delegationsordning. 
 
KFN/2025/0082/805-2 
Beslut fattat av kultur- och bibliotekschef, gällande aktivitetsstöd till publika evenemang, 
Kustbandet, bifall. 
 
KFN/2025/0063/805-2 
Beslut fattat av föreningssamordnare, gällande bidrag till studieförbund - Studiecirkelverksamhet, 
Folkuniversitetet, Stiftelsen Kursverksamheten vid Stockholms Universitetet, 2025, bifall. 
 

Ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden behöver godkänna beslut som fattats via delegation. Delegationsbeslut 
redovisas i skrivelsen. Kontakta kommunens registrator för att ta del av handlingar i 
delegationsredovisningen. 
 
  
 
 
_______________________     
Jenny Ögren 
Tf förvaltningschef        
 

 
 

Skickas till 
Akten  
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(1) 
Datum  
2025-06-09 KFN/2025/0143/008-3 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Kultur- och fritidsavdelningen 
Johanna Briving 
E-post: Johanna.Briving@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kultur- och fritidsnämnden 
 

Skrivelser och beslut 
Förvaltningens förslag till beslut  

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.  
 
Sammanfattning  
KFN/2025/0017/008-17  
Kultur- och fritidsnämndens protokoll från den 19 maj.  
 
BUN/2025/0006/021 
Protokoll F-sam Barn och utbildningsförvaltningen 2025-05-15. 
 
BUN/2025/006/021 
Protokoll Skyddskommitté F-sam Barn och utbildningsförvaltningen 2025-05-15. 
 
KS/2025/0084/008 
Protokoll Kommunala rådet för funktionshinderfrågor 2025-05-08. 
 
KS/2025/0084/008 
Protokoll Kommunala pensionärsrådet 2025-05-08 
 
 
 
_______________________  
Jenny Ögren  
Tf förvaltningschef  
 
 
 
Skickas till  
Akten 
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Nynäshamn, 2025-06-06 

Kultur och fritidsnämnden 

Ärendenummer  

 

 

 

 

Väckande av ärende gällande delegation. 
 

Biblioteksfrågan som har uppstått här i kommunen kräver att vi politiker tar vårt 

ansvar inte bara gällande våra verksamheter utan även i frågan om 

delegationsordningen. Vi behöver därför reda ut några fakta gällande delegation och 

beslutsrätt vi lagt på förvaltningarna, genom att förtydliga vad förvaltningarna och 

förvaltningschefer inte kan eller får besluta om.  

 

På riksdagens sida står följande text i gällande kommunlagen. 

(https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-

forfattningssamling/kommunallag-2017725_sfs-2017-725/#K6) 

 

Kap 6 Delegering av ärenden  

 

38 §   Beslutanderätten får inte delegeras när det gäller 

   1. ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet, 

   2. framställningar eller yttranden till fullmäktige liksom yttranden med anledning av 

att beslut av nämnden i dess helhet eller av fullmäktige har överklagats, 

   3. ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, om de är av principiell 

beskaffenhet eller annars av större vikt, 

   4. ärenden som väckts genom medborgarförslag och som lämnats över till 

nämnden, eller 

   5. ärenden som enligt lag eller annan författning inte får delegeras. 

Beslutanderätten får inte heller delegeras till en automatiserad besluts-funktion när 

det gäller  

   1. ärenden där beslut överklagas enligt bestämmelserna i 13 kap., 

   2. ärenden där beslut enligt lag eller annan författning inte får överklagas, 

   3. ärenden om upphandling, eller 

   4. ärenden om auktorisations- eller valfrihetssystem. 

Lag (2023:708). 

 

Detta står även kultur och fritidsnämndens delegationsordning som är antagen av 

nämnden 24 maj 2021 under paragraf 37. Så för att sammanfatta, beslutanderätten 

får inte delegeras enligt paragraf 38 kapitel 6 i kommunlagen Lag (2023:708) när det 

gäller 

      1. ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet.  

Beslutanderätten får inte heller delegeras till en automatiserad besluts-funktion när 

det gäller  
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      2. ärenden där beslut enligt lag eller annan författning inte får överklagas, 

(biblotekslagen) 

      3. ärenden om upphandling, (vilket en ny lokal innebär)  

 

Läser man på kommunen websida om KFN står följande att läsa 

(https://intranet.nynashamn.se/sidor/organisation--politik/barn--och-

utbildningsforvaltningen.html) 

 
Avdelning kultur och fritid ansvarar för kommunens fritidsgårdar, bibliotek samt 
idrotts- och motionsanläggningar, inklusive motionsspår och Ösmo simhall. Även 
föreningssamordning och föreningsbidrag hanteras av kultur och fritid, som har egen 
nämnd: kultur- och fritidsnämnden. 

Såvitt man kan se på hemsidan så borde det vara adekvat att väcka ärendet i KFN 

om man undrar över lokaler till biblioteksverksamheten.  

Kultur- och fritidsnämnden förbereder och fattar beslut om verksamheter som 

bibliotek, simhall, idrottsanläggningar, motionsspår och föreningsstöd i kommunen. 

Arbetsutskottet bereder ärenden som sedan ska beslutas i nämnden." 

 

När vi kommer till bibliotekets lokaler så har kommunstyrelsens fastighetsutskotts 

förvaltning delegationen gällande lokaler, alltså rätten att säga upp befintligt 

hyreskontrakt eller förlänga pågående hyresavtal, där slutar den allmänna 

delegationens rätten. Förvaltningen har alltså inte idag delegation att upphandla ett 

nytt kontrakt efter en uppsägning utan där går ärendet tillbaka till utskottet för 

beredning till aktuell nämnd där beslutet ska tas, i det här fallet kommunstyrelsen. 

 

För att KS ska kunna uppdra åt fastighetsutskottet att påbörja en upphandling av nya 

lokaler så behöver de ett underlag. Underlaget ska då komma från nämnden som äger 

frågan, i det här fallet kultur och fritid, och inte förvaltningschefen då det gäller en 

upphandling där verksamhetens omfattning och kvalitet blir påverkad av en flytt från 

befintliga lokaler.  

 

Den ordning som vi har haft både när det gäller äldreboenden och flytten av campus 

till gymnasiet är att man skriver ett lokalprogram från beställande nämnd. Det lär 

vara samma sak om man ska byta lokaler. Vilka krav som ska vara på lokalerna avgör 

vilka kostnader det blir. Sen skickas det till KS att beslutas om ifall fastighetsutskottet 

ska få uppdraget att säkerställa att lokalerna utifrån lokalprogrammet fungerar för 

den verksamhet som ska bedrivas där. Exempelvis tillgänglighetsanpassning, 

personalrum (vi har arbetsgivaransvar), hur stora ytorna ska vara för att böckerna ska 

få plats. Lokaler för bildarkivet som ska följa Riksarkivets författningssamlings RA-

FS & RA-MS krav. Storlek på konsthallen möjlighet till studierum mm.  
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Eftersom det står tydligt på kommunen websida att kultur och fritid ansvarar för 

biblioteket ligger det på vår nämnd att fatta det beslutet gällande hur vi vill att 

lokalerna ska vara utformade, vart den ska ligga och hur vi ska kunna hålla nuvarande 

kvalitet, gällande biblioteket, arkivet och konsthallen, när vi bestämmer vart de nya 

lokalerna ska vara samt Arbetsmiljöverkets föreskrifter på lokalerna utformning 

gällande arbetsmiljö och personal rum.  

 

På riksdagens sida står det att läsa följande bland annat om Bibliotekslagen 

(https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-

forfattningssamling/bibliotekslag-2013801_sfs-2013-801/) 

 

Bibliotekslagen  

 

4 §   Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska ägna särskild uppmärksamhet 

åt personer med funktionsnedsättning, bland annat genom att utifrån deras olika 

behov och förutsättningar erbjuda litteratur och tekniska hjälpmedel för att kunna ta 

del av information.  

 

Med tanke på bibliotekslagen paragraf 4 och arbetsmiljöverkets föreskrifter så 

kommer en ev. flytt att vara både omfattande och påverka kvaliteten av biblioteket 

och då gäller således paragraf 38 i sjätte kapitlet av kommunallagen Lag (2023:708) 

varför vi som nämnd inte får ha det beslutet på delegation. 

 

Sen har vi även medbestämmandelagen att ta hänsyn till eftersom detta påverkar de 

som jobbar i biblioteket med förändrade arbetsrutiner och arbetsplatsen så innan vi 

kan ens påbörja en upphandling av lokaler behöver vi som arbetsgivare tillsammans 

med facket utföra en risk och konsekvensanalys, en MBL 11. På min fråga till 

verksamhetschefen har jag fått reda på att detta inte utförts i aktuell verksamhet 

vilket betyder att vi bryter mot vårt arbetsgivaransvar och riskerar vite om detta inte 

hanteras skyndsamt 

 

På riksdagen websida står följande om medbestämmande rätten 

( https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-

forfattningssamling/lag-1976580-om-medbestammande-i-arbetslivet_sfs-1976-580/) 

Lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet 

11 §   Innan arbetsgivare beslutar om viktigare förändring av sin verksamhet, skall 

han på eget initiativ förhandla med arbetstagarorganisation i förhållande till vilken 

han är bunden av kollektivavtal. Detsamma skall iakttagas innan arbetsgivare beslutar 

om viktigare förändring av arbets- eller anställningsförhållandena för arbetstagare 

som tillhör organisationen. 

Nu vet jag att förvaltningen kan hävda att de inte kunnat utföra detta då ingen lokal 

fackklubb fanns vid tillfället men då skulle man ha kallat in en regionalombudman att 
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sköta förhandlingen med. Vidare kan man hävda om synnerliga skäl föranleder 

beslutet att inte genomföra en MBL 11 för då får arbetsgivaren fatta och verkställa 

beslut innan han har fullgjort sin förhandlingsskyldighet enligt första stycket.  

 

Att man är missnöjd med hyresvärden är inget synnerligt skäl varför vi som 

arbetsgivare har skyldighet att genomför detta tillsamman med facket innan vi gör 

något annat. Att inte ens under 2024 någon gång kontakta FH för att ha en 

hyresförhandling gällande ett kontrakt skulle kunna tolkas som ett synnerligen dåligt 

beslut men inte ett synnerligt skäl att inte genomföra en MBL 11.  

 

Sedan har vi även arbetsmiljölagen att ta hänsyn till när det kommer till personalen 

som jobbar på biblioteket och en ny lokal behöver uppfylla en hel del kriterier 

gällande både lokaler och personalutrymme i nya lokaler.  

 

På arbetsmiljöverket står följande gällande lokaler och personalutrymmen 

(https://www.av.se/inomhusmiljo/lokaler-och-

arbetsutrymme/personalutrymmen/?hl=personalutrymme)  

 

Personalutrymmen förebygger risker 

 

Olika risker kan förebyggas med välplanerade personalutrymmen som är anpassade både efter 

verksamhetens art och arbetstagarnas förutsättningar. 

Personalutrymmen erbjuder arbetstagarna komfort under arbetsdagen och minskar risken för till 

exempel ohälsa. Arbete med mycket kontakt med människor kan vara stressigt, och då är det 

viktigt att det finns pausutrymmen som ger möjlighet till lugn och återhämtning. 

Även för den som utför arbete som innebär tröttande fysisk belastning, till exempel ensidigt 

upprepat, starkt styrt eller bundet arbete, kan ett personalutrymme där det går att sitta bekvämt 

under raster och pauser öka möjligheten till återhämtning. 

Om verksamheten är sådan att det inte är möjligt med dagsljus på arbetsplatsen är det extra viktigt 

att det finns god tillgång på dagsljus i personalutrymmena. 

 

Vi förväntar oss att det kommer att komma lika många eller fler besökare än idag i 

framtiden och då vet vi redan att personalen träffar många människor under dagen i 

nuläge vilket gör att behovet av ett utrymme där det kan få lugn och ro för 

återhämtning är ett måste. Innan vi kan öppna upp nya lokaler behöver dessutom 

skyddsombud tillsammans med arbetsgivaren gå igenom och godkänna både 

arbetslokaler och personalutrymme så att vi som arbetsgivare uppfyller kraven på en 

sund och god arbetsmiljö. 

 

Vi måste även säkerställa att fasiliteter uppfyller rätt mått när vi flyttar till nya lokaler 

då dessa regler har uppdaterats sedan befintlig lokal togs i bruk och när vi nu vill 
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flytta på verksamheten behöver vi följa de uppdaterade reglerna som vi sluppit 

tidigare.   

 

Nu har jag inte sammanfattat dessa lagar och regler för att vi ska bli avskräckta från 

att genomföra beslut i framtiden utan endast visa på att visa beslut måste man ta i 

nämnd och andra kan man delegera bort till förvaltningarna. I detta ärende är det 

dock inget som vi får delegera bort utan måste ta beslut om i nämnd, och då är det 

bra att vi vet vilka lagkrav som kommer att gälla på nya lokaler och vad vi ska begära 

för upphandlingsunderlag att ta beslut till. Med detta i tanke att vi inte bara kan hyra 

en annan lokal för att inhysa ett bibliotek, ett arkiv och en konsthall i så behöver vi 

genomföra en LOU då kostnaderna för att färdigställa en eventuell ny lokal att 

inrymma dessa tre olika verksamheter.  

Ett annat alternativ är att vi låter en tilltänkt hyresvärd utföra dessa ombyggnader åt 

oss innan vi tar lokalerna i bruk men det brukar då läggas på hyran så vi kan inte 

räkna med att få samma hyreskostnad per kvadrat som idag blir erbjudna via FH 

även om de nya ägarna vill höja priset per kvadrat mot det vi haft fram tills idag.  

 

Vi kan bara konstatera i detta fall skulle vi som nämnd först ha tagit beslutet gällande 

verksamhetens utformning för att säkerställa kvaliteten och tillgänglighet genom att 

uppdra åt förvaltningen ta fram ett program gällande verksamhetens utformning & 

framtid att ta ställning till, för att sedan uppdra åt kommunstyrelsens 

fastighetsutskott att delegera åt sin förvaltning att se över om befintlig lokal 

omfattades av vår nya verksamhetsplan gällande bibliotek, arkiv och konsthall samt 

att se över vilka möjligheter vi skulle kunna få av en flytt. Därefter göra en beräkning 

på vad det i så fall skulle medföra för kostnader för nämnden.  

 

Det är vad vi som nämnd ska ta beslut om och inte förvaltningen att göra detta åt oss 

sedan presentera sina beslut för oss att ta ställning till. Allt detta jag sammanfattat 

ovan är vad vi skulle ha gjort för att inte bryta mot lagar, regler och författningar som 

kan komma att kosta oss mer pengar i framtiden via viten och böter.  

 

Att ta ställning till innan en uppsägning av befintliga lokaler genomfördes. För att vi 

som kommun och arbetsgivare har inte råd att begå fler fel än vad som redan är 

gjorda därför yrkar vi Socialdemokrater på att vi nu ser över delegationerna som vi 

gett förvaltningarna inom våra respektive nämnde områden. Samt säkerställer att alla 

nämndemän samt förvaltningschefer är införstådda med de lagar och regler som 

sätter upp gränser för vad vi får och inte får göra.  

 

Därför yrkar vi Socialdemokrater och miljöpartiet att: 

 

Nämnden följer kommunallagens sjätte kapitel paragraf 38 stycke ett punkt 1. 

ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet. Gällande 
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delegation att beslut som omfattas av detta tas i respektive Nämnd alt. 

kommunfullmäktige. Lag (2023:708) 

 

Nämnden följer kommunallagens sjätte kapitel paragraf 38 stycke två punkter 2. 

ärenden där beslut enligt lag eller annan författning inte får överklagas, 

(bibliotekslagen) och 3. ärenden om upphandling (i en direkt följd efter en 

uppsägning). Gällande autonoma delegation, alla beslut rörande biblioteksverksamhet 

och upphandling av nya lokaler för dess verksamhet tas i nämnd alt. 

kommunfullmäktige. Lag (2023:708) 

 

Nämnden följer bibliotekslagen paragraf 4 om att ägna särskild uppmärksamhet åt 

personer med funktionsnedsättning som blir direkt eller indirekt berörda om 

verksamheten påverkas på något sätt genom minskade öppettider eller andra lokaler. 

 

Nämnden följer Lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet och ger 

förvaltningschef för biblioteket och arkiv i uppdrag att snarast genomföra en MBL 

11 tillsammans med fackorganisationen, (Nynäshamn Vision) innan beslut om 

förändring av verksamhet. För att säkerställa en god och sund arbetsmiljö för våra 

anställda enligt kommunen motto ”vi ska vara en attraktiv arbetsgivare”. 

 

Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att snarast möjligt ta fram en programplan 

gällande bibliotek, arkiv och konsthall för nämnd att ta beslut om.  

 

Nämnden ger förvaltningens i uppdrag att pausa eventuella pågående arbeten med 

upphandlingar gällande lokaler av verksamheten tills nämnden har tagit del av 

förvaltningens programplan gällande ovan nämnda verksamhet för beslut om 

framtida utformning av sagda verksamhet.  

 

Nämnden ger förvaltningen uppdrag att förhandla med fastighetsägarna av befintliga 

lokaler att säkerställa att verksamheten kan fortgå som tidigare fram tills ett beslut 

om en förändring av verksamheten är beslutad i nämnd. 

 

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att ta fram en utbildning i kommunlagen åt 

nämndens ledamöter så vi kan göra rätt i framtiden, samt ser till att 

förvaltningsanställda har en uppdaterad kunskap om kommunlagen gällande 

delegationsrätten så de kan hjälpa oss att göra rätt från början.  

 

 

Petra Zallin (S) Ledamot  

Per Alexandersson (MP) Ledamot 
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